

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Inhaltsverzeichnis

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

Titel	Bezeichnung	Seite
1.	KOSTENGRUPPE 100 - GRUNDSTÜCK	3
1.1.	GRUNDSTÜCKSWERT	3
1.2.	GRUNDSTÜCKSNEBENKOSTEN	4
1.3.	FREIMACHEN	5
2.	KOSTENGRUPPE 200 - HERRICHTEN UND ERSCHLIESSEN	6
2.1.	- 2120 - ABBRUCHARBEITEN/ ROHBAUARBEITEN	6
2.2.	- 2121 - ABBRUCHARBEITEN/ ZIMMER- UND HOLZBAUARBEITEN	7
2.3.	- 2122 - ABBRUCHARBEITEN/ NATURWERKSTEINARBEITEN	8
2.4.	- 2123 - ABBRUCHARBEITEN/ VERGLASUNGSARBEITEN	9
2.5.	- 2130 - ALTLASTENSANIERUNG	10
2.6.	- 2200- ÖFFENTLICHE ERSCHLIESSUNG	11
3.	KOSTENGRUPPE 300 - BAUWERK/ BAUKONSTRUKTION	12
3.1.	- 3020 - ABBRUCH-, ERTÜCHTIGUNGS- UND SANIERUNGSMASSNAHMEN	12
3.2.	- 3020- ERDARBEITEN	21
3.3.	- 3021- BAUSTELLENEINRICHTUNG	22
3.4.	- 3022 - ENTWÄSSERUNGSKANALARBEITEN	26
3.5.	- 3030 - AUFZUGSANLAGEN	27
3.6.	- 3110 - GERÜSTARBEITEN	28
3.7.	- 3120 - MAUERARBEITEN	29
3.8.	- 3130 - BETON- UND STAHLBETONARBEITEN	32
3.9.	- 3140- NATURWERKSTEINARBEITEN	33
3.10.	- 3160 - ZIMMERERARBEITEN	37
3.11.	- 3170 - STAHLBAUARBEITEN	38
3.12.	- 3180 - ABDICHTUNGSARBEITEN GEGEN WASSER	39
3.13.	- 3200- DACHDECKUNGSARBEITEN	40
3.14.	- 3210 - DACHABDICHTUNGSARBEITEN	41
3.15.	- 3220 - KLEMPNERARBEITEN	42
3.16.	- 3230 - PUTZ- UND STUCKARBEITEN	43
3.17.	- 3240 - FLIESEN- UND PLATTENARBEITEN	44
3.18.	- 3250 - ESTRICHARBEITEN	45
3.19.	- 3270 - TISCHLERARBEITEN/ INNENAUSBAU	46
3.20.	- 3270 - TISCHLERARBEITEN/INSTANDSETZUNG	50
3.21.	- 3280 - PARKETTARBEITEN	51
3.22.	- 3290 - BESCHLAGSARBEITEN	52
3.23.	- 3300 - ROLLADEN - UND SONNENSCHUTZARBEITEN	53
3.24.	- 3310 - METALLBAUARBEITEN	54
3.25.	- 3320 - VERGLASUNGSARBEITEN/ HOLZ	56
3.26.	- 3321 - VERGLASUNGSARBEITEN/ STAHL	57
3.27.	- 3340 - MALER- UND LACKIERARBEITEN	58
3.28.	- 3350 - KORROSIONSCHUTZARBEITEN	59
3.29.	- 3360- BODENBELAGSARBEITEN - UG + THO + THW	60
3.30.	- 3361- BODENBELAGSARBEITEN - ERDGESCHOSS	61
3.31.	- 3362 - BODENBELAGSARBEITEN - DIELENBODEN	62
3.32.	- 3370 - TAPEZIERARBEITEN	63
3.33.	- 3390 - TROCKENBAUARBEITEN	64
3.34.	- 3400 - SCHLIESSANLAGE	66
3.35.	- 3410 - BESCHILDERUNG	67
3.36.	- 3421 - BAUREINIGUNGSARBEITEN	68
3.37.	- 3900- SONSTIGES	69
4.	KOSTENGRUPPE 400 - TECHNISCHE ANLAGEN	70
4.1.	- 4100 - SANITÄRINSTALLATION	70
4.2.	- 4200 - HEIZUNGSINSTALLATION	71

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext Inhaltsverzeichnis

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

Titel	Bezeichnung	Seite
4.3.	- 4300 - RAUMLUFTTECHNISCHE ANLAGEN	72
4.4.	- 4400 - ELEKTROINSTALLATION	73
4.5.	- 4500 - FERNMELDE- UND INFORMATIONSTECHNISCHE ANLAGEN	74
4.6.	- 4600 - FÖRDERANLAGEN	75
4.7.	- 4700 - NUTZUNGSSPEZIFISCHE ANLAGEN, SONSTIGES	76
4.8.	- 4800 - GEBÄUDE- UND ANLAGENAUTOMATION	77
4.9.	- 4900 -ABBRUCHARBEITEN KG 400	78
5.	KOSTENGRUPPE 500 - AUSSENANLAGEN.....	79
5.1.	GELÄNDEFLÄCHEN	79
5.2.	BEFESTIGTE FLÄCHEN	80
5.3.	BAUKONSTRUKTION IN AUSSENANLAGEN	81
5.4.	TECHNISCHE ANLAGEN IN AUSSENANLAGEN	82
5.5.	EINBAUTEN IN AUSSENANLAGEN	83
5.6.	SONSTIGE MASSNAHMEN FÜR AUSSENANLAGEN	84
6.	KOSTENGRUPPE 600 - AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE	85
6.1.	AUSSTATTUNG UND LEITSYSTEM	85
6.2.	LOSE MÖBILIERUNG	86
7.	KOSTENGRUPPE 700 - BAUNEKENKOSTEN	87
7.1.	- 7210 - VORABMASSNAHMEN.....	87
7.2.	- 7250 - WETTBEWERB und VgV- VERFAHREN	88
7.3.	- 7290 -AUFMASS	89
7.4.	- 7300- HONORARE FACHPLANUNG	90
7.5.	- 7400 - HONORARE.....	92
7.6.	- 7500-	93
7.7.	- 7700 - PRÜFUNGEN UND GENEHMIGUNGEN	94
7.8.	- 7800- HONORARE.....	95
7.9.	- 7900 -VERÖFFENTLICHUNGEN	96
	Zusammenstellung	97

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.	KOSTENGRUPPE 100 - GRUNDSTÜCK				
1.1.	GRUNDSTÜCKSWERT				
1.1.10.	GRUNDSTÜCKSWERT kein Ansatz				
			1,000	psch	0,00
Summe 1.1.	GRUNDSTÜCKSWERT				0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.2.	GRUNDSTÜCKSNEBENKOSTEN			
1.2.10.	GRUNDSTÜCKSNEBENKOSTEN kein Ansatz			
		1,000 psch		0,00
Summe 1.2.	GRUNDSTÜCKSNEBENKOSTEN			0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
1.3.	FREIMACHEN			
1.3.10.	FREIMACHEN kein Ansatz			
		1,000 psch		0,00
Summe 1.3.	FREIMACHEN			0,00
Summe 1.	KOSTENGRUPPE 100 - GRUNDSTÜCK			0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.	KOSTENGRUPPE 200 - HERRICHTEN UND ERSCHLIESSEN			
2.1.	- 2120 - ABBRUCHARBEITEN/ ROHBAUARBEITEN			
2.1.10.	ABBRUCHARBEITEN/ ROHBAUARBEITEN in KG 300 enthalten			
		1,000 psch		0,00
Summe 2.1.	- 2120 - ABBRUCHARBEITEN/ ROHBA..			0,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

2.2. - 2121 - ABBRUCHARBEITEN/ ZIMMER- UND HOLZBAUARBEITEN

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

2.3. - 2122 - ABBRUCHARBEITEN/ NATURWERKSTEINARBEITEN

die Abbrucharbeiten NATURWERKSTEINARBEITEN sind in der KG 300,
Titel 9 NATURWERKSTEINARBEITEN enthalten

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

2.4. - 2123 - ABBRUCHARBEITEN/ VERGLASUNGSARBEITEN

die Abbrucharbeiten VERGLASUNGSARBEITEN sind in der KG 300,
Titel VERGLASUNGSARBEITEN enthalten

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.5.	- 2130 - ALTLASTENSANIERUNG			
2.5.10.	ALTLASTENSANIERUNG Ausbau und entsorgung vonschadstoffbelasteten Bauteilen bei der TGA-Installtion			
		1,000 psch		2.000,00
Summe 2.5.	- 2130 - ALTLASTENSANIERUNG			2.000,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
2.6.	- 2200- ÖFFENTLICHE ERSCHLIESSUNG			
	Summe 2.	KOSTENGRUPPE 200 - HERRICHTEN ..		2.000,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.	KOSTENGRUPPE 300 - BAUWERK/ BAUKONSTRUKTION				
3.1.	- 3020 - ABBRUCH-, ERTÜCHTIGUNGS- UND SANIERUNGSMASSNAHMEN				
3.1.10.	ABBRUCH INNENTÜREN/ UG Ausbau und Entsorgung von 1-flügeligen Innentüren, einschl. aller Befestigungsmittel, Bänder und Beschläge einschl. Entsorgung Zarge: Stahlfassungszarge Türblatt: Volltürblatt, Stahlblech, d= bis 50 mm Einzelgröße: bis 1,135 x 2,35 m				
		4,000	St	50,80	203,20
3.1.20.	ABBRUCH INNENWÄNDE, 24- er MW/UG Abbruch und Entsorgung von 24-er Mauerwerkswänden beidseitig verputzt und mit mehrfacher Farbbeschichtung im Untergeschoss Gesamtwanddicke: bis 28 cm				
		105,000	qm	44,70	4.693,50
3.1.30.	ABBRUCH SCHORNSTEIN/ UG Abbruch von gemauerten Schornsteinen, von EG bis übers First, die Abbrucharbeiten erfolgen von oben nach unten, die drei Schornsteine werden nacheinander abgebrochen - einschl. der in den Zügen eingebauten Edelstahlrohre, D = bis 30 cm aller Reinigungsvorrichtungen, Schornsteinkopf usw. - einschl. Entsorgung des anfallenden Bauschuttes - einschl. aller erforderlichen Sicherungs- und Abstützmaßnahmen Größe, gesamt: ca. 3,20 x 0,90 m Gesamthöhe: ca. 4,50 m 11,5-er Mauerwerk, versottet 45,00 qm x 46,00 E/ qm = 24-er Mauerwerk, Zwischenausmauerung 8,00 qm x 44,70 = Abgasrohre, Edelstahl, d= bis 300 mm, 4,50 m x 24,00 Euro/m =				
		2.070,00			
		357.60			
		108,00			
		1,000	psch		2.535,60
3.1.40.	ABBRUCH STB-STÜTZEN IM UG Abbruch von Stb- Stützen, allseitig verputzt, - einschl. aller erforderlichen provisorischer Abstützungen und Arbeitsgerüste - einschl. Entsorgung des anfallenden Bauschutts Querschnitte: ca. 0,68 x 0,68 m , ca. 0,68 x 1,15 m				
		12,000	cbm	387,00	4.644,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.1.50.	SCHLIESSEN DER GEWÖLBEÖFFNUNG/ BETON Ausführung als bewehrter Beton Oberfläche gewölbt			
	Deckenuntersicht	sichtbar bleibend		
	Betongüte:	C25/30		
	Expositionsklasse:	XC3, XF1, WO, DIN EN 1992-1-1		
	Deckendicke	25 cm		
	Raumhöhe:	bis 4,5m		
	Ausführungsort:	Gewölbe ü. UG		
		5,000 St	150,00	750,00
3.1.60.	SCHLIESSEN DER GEWÖLBEÖFFNUNG/ SCHALUNG Schalung der Gewölbeöffnung aus sägerauhen Brettern			
	Oberfläche:	sichtbar bleibend		
	Bauteilhöhe:	bis 4,30 m		
	Ausführungsort:	UG		
		5,000 qm	75,00	375,00
3.1.70.	ABBRUCH BODENBELAG DECKE ÜBER UG und ZG Bodenfliesen im Mittelbett, gesamt d = ca 40 mm			
	Bodenfliesen:	glasierte Steingutffliesen		
	Fliesengröße:	bis 30 x 30 cm		
		320,000 qm	20,00	6.400,00
3.1.80.	ABBRUCH/ TRAGKONSTRUKTION LEITUNGEN in Achse 5-9/D Stahlgerüst ca. 2,00 m hoch Tiefe bis ca. 30 cm			
		27,000 qm	50,00	1.350,00
3.1.90.	ABBRUCH UMWEHRUNG/ UG einfaches Konstruktionsprinzip aus Stahlprofilen			
	Höhe: ca. 1,00 m			
		24,000 m	23,80	571,20
3.1.100.	ABBRUCH TREPPEN/ GRUBE			
		1,000 psch		140,00
3.1.110.	ABBRUCH GITTERROSTE einschl. Unterkonstruktion und Zarge im Bereich der BHKW- Grube			
		5,000 qm	70,50	352,50

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.1.120.	KELLERFENSTER AUSBAUEN/ HOLZ Holzfenster ausbauen und entsorgen Größe: bis 1,0 qm	7,000 St	58,00	406,00
3.1.130.		0,000	0,00	0,00
3.1.140.	FREILEGEN MEDIENKANAL allseitiges Freilegen der Medienkanäle einschl. Erschwerniszulage für Handaushub	5,000 m	197,50	987,50
3.1.150.	FREILEGEN DES LICHTSCHACHTES Erdaushub	10,000 cbm	42,70	427,00
3.1.160.	RÜCKBAU DES LICHTSCHACHTES Teildemontage, untere Schachtringe bleiben im Edreich, wegen Sicherung des Bestandsmedienkanals 2 MA x 3 Std. x 62,00 Euro/Std. Entsorgung, einschl Gitterrostabdeckung 160 Euro	1,000 psch		532,00
3.1.170.	DEMONTAGE ABGASSLEITUNGEN	60,000 m	40,00	2.400,00
3.1.180.	SCHLIESSEN DER WANDÖFFNUNG/ BETON Ortbeton als Normalbeton der Außenwände liefern und fachgerecht einbauen, Ausführung als bewehrter Beton nach DIN EN 1992 und DIN EN 206, ohne Nester und Grate Alle Tür- und Fensteröffnungen unter 2,5 qm werden übermessen. Das Herstellen dieser, einschl. der dafür erforderlichen Schalung und Sturzausbildung ist mit dem EP abgegolten. des Weitern ist mit dem EP abgegolten: - alle erforderlichen Einlegearbeiten - das Herstellen sauberer Anschlüsse an Einbauteile, - das Herstellen aller erforderlichen Aussparungen, Nute, Schlitze, Fugen, usw. und deren fachgerechtes Schließen nach Beendigung der Installationsarbeiten Schalung und Bewehrung wird gesondert vergütet Betongüte: C30/35			

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Expositionsklasse: XC4/ XD1, XF1 Wanddicke: 200 cm Oberflächen: glatt, sichtbar bleibend Ausführungsort: Erd- und Zwischengeschoss			
		3,500 cbm	187,50	656,25
3.1.190.	SCHLIESSEN DER WANDÖFFNUNG/ SCHALUNG Schalung der Außenwände liefern und fachgerecht einbauen Wandschalung, 2-häuptig Schalung aus nicht saugenden Schalungsplatten, einschl. aller erforderlichen Einlegearbeiten Bauteil: Wände, 2-häuptig Anforderung: nicht sichtbar bleibend Schalung: glatt Wanddicke: 200 cm			
		4,000 qm	42,00	168,00
3.1.200.	VERFÜLLEN DES LICHTSCHACHTES/ MAGERBETON bis auf eine von ca. 1,00 m mit Magerbeton			
		2,000 cbm	174,90	349,80
3.1.210.	WIEDERVERFÜLLEN/ LIEFERMATERIAL Wiederverfüllen des Arbeitsraumes mit Liefermaterial, schichtweise einbauen und verdichten Material: Kies-Schluff-Gemisch Schichtdicke: bis 50 cm			
		3,000 cbm	41,90	125,70
3.1.220.	AUSBESSERUNG AN DER BRUCHSTEINFASSADE 1 MA x 4 Std. x 62,00 E/ Std. Material: 100,00 Euro			
		1,000 psch		348,00
3.1.230.	AUSBESSERUNG BELAG/ PLATZ 2 MA x 4 Std. x 62,00 E/ Std. Material: 150,00 Euro			
		1,000 psch		646,00
3.1.240.	ENTSORGUNGSKOSTEN			
		1,000 psch		300,00
3.1.250.		0,000	0,00	0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.1.260.	PUMPENSUMPF/ SCHALUNG Schalung der Wände für sichtbar bleibende Wandoberflächen, Wandschalung 2-häufig, Schalung aus nicht saugenden Schalungplatten, einschl. aller erforderlichen Einlegearbeiten Bauteil: Wand Anforderung: nicht sichtbar bleibend Schalung: glatt Größe: ca. 1,50 x 1,50x 1,80 m	18,000 qm	43,50	783,00
3.1.270.	PROV. ABSPREISSUNG/ PUMPENSUMPF der Pumpensumpfschalung während des Verfüllen der Grube	1,000 psch		200,00
3.1.280.	VERFÜLLEN GRUBE/ MAGERBETON	100,000 cbm	130,00	13.000,00
3.1.290.	PROV. ABSPREISSUNG/ STÜTZEN der Stützen, während des Verfüllen der Grube	6,000 St	150,00	900,00
3.1.300.		0,000	0,00	0,00
3.1.310.	ABBRUCH 2-FL. TÜRE Abbruch 2-flügelige Türe, einschl. Entsorgung Größe: ca. 2,01 x 2,135 m	1,000 psch		110,00
3.1.320.	ABBRUCH ABDECKUNG/ 2.RW BESTAND Abbruch und Entsorgung des 2.RW/Lichtschachte bestehend aus: -Gitterrostabdeckung, 2-teilig, einschl. Einfassungsrahmen und Auflagerkonstruktion, Gitterrostdicke: 60 mm, ca. 2,50 qm -3-teilige -Schachtabdeckung aus Betonfertigteileplatten, Plattendicke ca. 10 cm, ca. 4,50 qm -Steigeisen, Stahl- Bügelkonstruktion, in der Umfassungswand einbetoniert, Grundfläche: ca. 3,30 x 2,00m Höhe: gesamt ca. 5,22 m Wandstärke 20 cm Bodenplattendicke: 20 cm	1,000 psch		500,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.1.330.	SCHLIESSEN DER WANDÖFFNUNG/ BETON wie oben beschrieben	9,000 cbm	187,50	1.687,50
3.1.340.	SCHLIESSEN DER WANDÖFFNUNG/ SCHALUNG wie oben beschrieben	10,000 qm	42,00	420,00
3.1.350.	KERNBOHRUNGEN 100 mm durch die Bodenplatte, d= ca. 25 cm	6,000 St	230,00	1.380,00
3.1.360.	WIEDERVERFÜLLEN/ LIEFERMATERIAL Wiederverfüllen des Arbeitsraumes mit Liefermaterial, schichtweise einbauen und verdichten Material: Kies-Schluff-Gemisch Schichtdicke: bis 50 cm	55,000 cbm	41,90	2.304,50
3.1.370.		0,000	0,00	0,00
3.1.380.	BETONSÄGEARBEITEN/ BODENPLATTE entlang Achse A und D/ Randanschluss Herstellen einer sauberen Schnittkante mittels Sägeschnitt in abzubrechenden Bodenplatten Dicke: 10 cm	70,000 m	79,20	5.544,00
3.1.390.	ABBRUCH BODENPLATTE/ RANDANSCHLUSS entlang Achse A und D Bodenplatte aus Beton, unbewehrt abbrechen und entsorgen Streifenbreite: ca. 40 cm Dicke: ca. 10 cm	4,000 cbm	179,20	716,80
3.1.400.	RANDEINFASSUNG Randeinfassung mittels Stahlprofilen, geschweißte Konstruktion aus Flachstahl, d= 10 mm, Befestigung an Wand mittels U-Profil-Streifen, ca. 200 mm breit Gesamtlänge: 60 m	2.500,000 kg	7,00	17.500,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.1.410.	<p>KIESSTREIFEN Verfüllen des freigelegten Randstreifens mit Kies</p> <p>Körnung: 0/ 16 Breite: ca. 40 cm Tiefe: ca. 30 cm</p>	27,000 qm	34,40	928,80
3.1.420.	<p>BETONSÄGEARBEITEN/ BODENPLATTE für Versorgungsleitungen Heizung innerhalb des Gebäudes, wie vor beschrieben</p>	160,000 m	79,20	12.672,00
3.1.430.	<p>ABBRUCH BODENPLATTE/ VERSORGUNGSLEITUNG für Versorgungsleitungen Heizung innerhalb des Gebäudes wie vor beschrieben</p>	9,000 cbm	179,20	1.612,80
3.1.440.	<p>ERDAUSHUB LEITUNGSGRABEN Erdaushub als Handaushub Leitungsgraben innerhalb des Gebäudes im UG für die Versorgungsleitungen Heizung</p>	45,000 cbm	113,60	5.112,00
3.1.450.	<p>BETTUNG DER ROHRE IM SANDBETT Sohle der Rohrgräben profilgerecht füllen. Einbettung der verlegten Rohrleitungen mit Liefermaterial, einschl. Verdichten</p>	45,000 cbm	52,00	2.340,00
3.1.460.	<p>TRENNLAGE/ GEOTEXTIL</p> <p>Unterhalb der Schottertragschicht ist ein reissfestes Geotextil-Vlies vollflächig, Stöße überlappend, einzubauen. Die Eignung des Vlieses ist in Abhängigkeit zu der Korngröße-zusammenstellung der kapillarbrechenden Schicht durch den AN eigenverantwortlich festzulegen.</p> <p>Abgerechnet werden nur die abgedeckte Flächen</p> <p>Robustheitsklasse: GRK3 Gewicht: mind. 250 g/qm</p>	80,000 qm	4,00	320,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.1.470.	SPLITTBETT UNTER BODENBELAG Einbringen eines Splittbettes als Unterbau für Betonplatten Tiefe: ca. 15 cm	320,000 qm	18,00	5.760,00
3.1.480.	BODENBELAG/ BETONPLATTEN Plattenbelag aus großformatigen Betonplatten in ungebundener Buweise in Bettung aus Brechstein-Splitt-Gemisch verlegen einschl. dem Verfüllen der Fugen mit Sand, einschl. Erschwerniszulage für die Ausführung im Gewölbekeller Plattenformat: 80 x 80 cm Plattendicke: 8 cm Kantenausbildung: leicht gefast Oberfläche: Verlegeart: Farbe: grau Bettungsdicke: 100 mm Körnung: 0/5	320,000 qm	96,60	30.912,00
3.1.490.	PLATTENBELAG SCHNEIDEN/ SCHRÄG Plattenbelag schneiden Schnittkante: schräg	30,000 m	24,50	735,00
3.1.500.	SCHUTZABDECKUNG den gesamte Bodenbelag abdecken, zum Schutz vor Verschmutzung durch nachfolgende Gewerke, Stöße verklebt, einschl. dem Entfernen der Abdeckung und der Entsorgung Schutzabdeckung: Malervlies	320,000 qm	3,60	1.152,00
3.1.510.	KERNBOHRUNG bis D 160 mm HERSTELLEN durch Innenwand aus Bruchstein einschl. Entsorgen des anfallenden Bauschutts Wanddicke: bis 0,50 m Durchmesser: bis 300 mm	4,000 St	250,00	1.000,00
3.1.520.	KERNBOHRUNG bis D 160 mm SCHLIESSEN der Zwischenraum zwischen Kernbohrung und Installationsleitung ist mit Mörtelschott zu schließen Ausführung: beidseitig Schottdicke: mind. je 200 mm	4,000 St	84,00	336,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.1.530.	KERNBOHRUNG bis D 300 mm HERSTELLEN durch Innenwand aus Bruchstein einschl. Entsorgen des anfallenden Bauschutts Wanddicke: bis 0,50 m Durchmesser: bis 300 mm	6,000 St	220,00	1.320,00
3.1.540.	KERNBOHRUNG bis D 300 mm SCHLIESSEN der Zwischenraum zwischen Kernbohrung und Installationsleitung ist mit Mörtelschott zu schließen Ausführung: beidseitig Schottdicke: mind. je 200 mm	6,000 St	155,00	930,00
3.1.560.		0,000	0,00	0,00
3.1.570.	ZULAGE FÜR ABBRUCH-, ERTÜCHTIGUNGS- UND SANIERUNGSMASSNAHMEN Erschwerniszulage für Kleinstmengen und erschwertem Zugang im UG Annahme: 5 % von 139.537,65 Euro	1,000 psch		7.000,00
3.1.580.		0,000	0,00	0,00
Summe 3.1.	- 3020 - ABBRUCH-, ERTÜCHTIGUNG..			146.537,65

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.2.	- 3020- ERDARBEITEN			
3.2.10.	ABBRUCH ASPHALTDECKSCHICHT AUF GRANITPFLASTER wir vor beschrieben, jedoch Asphaltbelag auf Grantipflaster aufgebracht			
	Belagstärke: bis 35 cm Abbruchmaterial nicht teerhaltig, Z 0	15,000 qm	30,20	453,00
3.2.20.	AUSBAUEN UND ENTSORGEN DER TRAGSCHICHT Schottertragschicht unter Asphaltbelag ausbauen, zur Beprobung zwischenlagern, laden und abtransportieren. Entsorgung entsprechend der Vorschriften für Bauschutt und Abfallbeseitigung, siehe gesonderte Positionen.			
	Schichtdicke: bis 40 cm	20,000 cbm	40,80	816,00
3.2.40.	HANDAUSHUB/ BKL 3-5 gültig für alle Erdaushubarbeiten innerhalb des Gebäudes nur nach Genehmigung durch die Bauleitung			
	Bodenklasse: 3-5	2,000 m ³	113,60	227,20
3.2.60.	SCHLITZGRABEN/ SUCHGRABEN Boden für Suchgraben ausheben, Zur Freilegung von Kabel und Rohrleitungen, einschl Verbau, Handaushub ist einzukalkulieren, Aushub seitlich lagern, wieder verfüllen und verdichten, einschl. Laden und Abfuhr überschüssigen Bodens			
	Aushubtiefe: bis 1,75 m Sohlenbreite: 0,80 m	2,000 m	55,40	110,80
Summe 3.2.	- 3020- ERDARBEITEN			1.607,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.3.	- 3021- BAUSTELLENEINRICHTUNG			
3.3.10.	<p>BAUSTELLENEINRICHTUNG/ ANTRANSPORT UND AUFBAU Antransport und Aufbau der gesamten Baustelleneinrichtung. Aufbau nach dem zur Genehmigung durch die Bauleitung vorzulegenden und freigegebenen Baustelleneinrichtungsplan. Die gesamte Baustelleneinrichtung hat so zu erfolgen, dass sie dem zu erwartenden Leistungsumfang entspricht und ohne Umgruppierung stets ein einwandfreien Arbeitsablauf gewährleistet.</p> <p>Zur Baustelleneinrichtung gehören:</p> <p>Alle zur Durchführung der vertraglichen Leistung erforderlichen Maschinen, Beförderungsanlagen, Gerüste, Geräte und Werkzeuge, Tagesunterkünfte, Bauhütten, Lagerschuppen, Silos, 2 chemische Baustellentoiletten, einschl. einmal wöchentlicher Leerung und Reinigung, sowie das Versetzen innerhalb der Baustelle nach Bedarf. Absperrungen der Baustelle, vorschriftsmäßige Beleuchtung derselben sowie der Verkehrswege und Arbeitsstellen. Mit einzurechnen ist sind die vorschriftsmäßigen Sicherungen des Verkehrs (StVO), alle Abstimmungen mit den Behörden.</p> <p>Zu Baustelleneinrichtung gehört kein Kran, bzw. er ist in einer separaten Position erfasst.</p> <p>Annahme: 5% der Auftragssumme</p>	1,000 psch		2.000,00
3.3.20.	<p>BAUSTELLENEINRICHTUNG/ VORHALTEN Vorhalten der gesamten Baustelleneinrichtung, einschl. Kran, über die Dauer der Vertraglich vereinbarten Bauzeit</p>	4,000 Wo	150,00	600,00
3.3.30.	<p>BAUSTELLENEINRICHTUNG/ ABBAU UND ABTRANSPORT der gesamten in Pos.1.3.10 beschriebenen Baustelleneinrichtung</p> <p>Annahme: ca. 18% von Pos. 3.2.10</p>	1,000 psch		500,00
3.3.40.	<p>VORHALTEN VON 2 BAUSTELLEN WCs für Nachunternehmer über die Rohbauzeit hinaus bis zum Ende der Gesamtbauzeit, einschl. einmal wöchentlicher Leerung und Reinigung, sowie des Versetzens innerhalb der Baustelle nach Bedarf</p>	36,000 Wo	47,25	1.701,00
3.3.70.	<p>GESCHLOSSENER BAUZAUN Auf- und Abbau, sowie An- und Abtransport eines geschlossenen Bauzaunes bestehend aus:</p>			

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	<ul style="list-style-type: none"> - vollfächiger Bekleidung des Bauzaunes mit Seekieferplatten, die Platten sind dicht zu stoßen - einschl. dem Abkleben der Stöße von hinten mit geeigneter Klebefolie - einschl. geeigneter Kippsicherung - einschl. der erforderlichen Fundamente und deren Beseitigung - einschl. der erforderlichen Beschilderung <p>Höhe: 2,00 m</p>	40,000 lfm	15,50	620,00
3.3.80.	<p>VORHALTEN DES BAUZAUNES sowie Unterhalten des Bauzaunes bis zur Fertigstellung des Gebäudes und der Außenanlagen,</p> <p>EP bezieht sich auf 1 m/ Wo. Es wird von insgesamt 36 Wochen angesetzt.</p>	1.440,000 Mon	0,70	1.008,00
3.3.90.	<p>UMSETZEN DES BAUZAUNES nach Aufforderung durch die Bauleitung</p>	10,000 lfm	11,20	112,00
3.3.100.	<p>BAUZAUNTOR als Zulage zur Grundposition, Pos.1.3.90, Auf- und Abbau, sowie An- und Abtransport eines abschließbaren Tores, 2-flügelig, Einbau in den oben beschriebenen Bauzaun. einschl. des Vorhalten über die gesamte Bauzeit hinaus, einschl. 6 Schlüssel</p> <p>lichtes Durchgangsmaß: 3,00 m</p>	1,000 Stck	150,00	150,00
3.3.110.	<p>VORHALTEN DES BAUZAUNTORES über die Gesamtbaupzeit, einschl. dem Unterhalten diesen bis zur Fertigstellung des Gebäudes und der Außenanlagen,</p>	36,000 Wo	2,50	90,00
3.3.120.	<p>BAUWASSERANSCHLUSS Bauwasseranschluss mit 3 Zapfstellen herstellen und für die gesamte Bauzeit vorhalten, für die Verwendung von Dritten, einschl. Beantragung bei zuständigen Versorgungsunternehmen. Abbau auf Anweisung durch die Bauleitung. Die Verbrauchsabrechnung erfolgt durch den AG, ein Zwischenzähler ist zu installieren.</p>	1,000 psch		508,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.3.130.	BAUWASSERANSCHLUSS VORHALTEN Vorhalten des Bauwasseranschlusses über den vertraglich vereinbarten Zeitraum hinaus.	36,000 Wo	22,90	824,40
3.3.140.	BAUSTROM-HAUPTVERTEILER in KG 400 enthalten	1,000 Stck	0,00	0,00
3.3.150.	BAUSTROM-HAUPTVERTEILER VORHALTEN Vorhalten des Baustrom- Hauptverteiler über die gesamte Bauzeit	36,000 Wo	22,90	824,40
3.3.160.	BAUSTROM - VERTEILERSCHRANK in KG 400 enthalten	1,000 Stck	0,00	0,00
3.3.170.	BAUSTROM - VERTEILERSCHRANK VORHALTEN Vorhalten des Baustrom- Verteilerschränke über die gesamte Bauzeit	36,000 Wo	22,90	824,40
3.3.180.	BAUBELEUCHTUNGLEITUNGEN INNEN VORHALTEN Vorhalten des Baustrom- und Baubeleuchtungsleitungen über die gesamte Bauzeit	130,000 Wo	35,00	4.550,00
3.3.190.	BAUBELEUCHTUNGLEITUNGEN AUSSEN VORHALTEN wie vor beschrieben	36,000 Wo	5,00	180,00
3.3.200.	VERKEHRSSICHERUNG Verkehrzeichen aller Art mit festen Pfählen aufgestellt, beseitigen und vorhalten für die gesamte Bauzeit	1,000 psch		500,00
3.3.210.	MÜLLCONTAINER, GEMISCHTER BAUSCHUTT Bauschuttcontainer für gemischten Bauschutt mit verschließbaren Deckel aufstellen, vorhalten und abfahren, entsprechend der Vorschriften der Bauschutt- und Abfallbeseitigung. Die Abrechnung der Entsorgung erfolgt auf Nachweis, Fassungsvermögen: 7,0 cbm	4,000 Stck	120,00	480,00
3.3.220.	DEPONIEGEBÜHREN, SORTIERTEN BAUSCHUTT	14,000 cbm	75,00	1.050,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.3.230.	DEPONIEGEBÜHREN, GEMISCHTER BAUSCHUTT Bauschutt nicht schadstoffbelastet 4 Container: Stein, Beton- Bauschutt 4 Container: Holz- Bauschutt 4 Container: gemischter Bauschutt insgesamt ca. 84 cbm Bauschutt	14,000 cbm	122,50	1.715,00
3.3.240.	METERRISSE Einmessen von Meterrissen, die Meterrisse sind mit Metallplatten/ Bolzen zu vermarken	2,000 Stck	25,00	50,00
3.3.250.		0,000	0,00	0,00
Summe 3.3.	- 3021- BAUSTELLENEINRICHTUNG			18.287,20

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.4. - 3022 - ENTWÄSSERUNGSKANALARBEITEN

ARRIBA Hier können Sie den eigenen
Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes
Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.5. - 3030 - AUFZUGSANLAGEN

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.6.	- 3110 - GERÜSTARBEITEN			
3.6.10.	<p>GERÜST/ ABGASPROVISORIUM Arbeits- und Schutzgerüst nach DIN EN 12811- 1 als längsorientiertes Standgerüst aus vorgefertigten Bauteilen nach DIN EN 12810 mit durchlaufenden Gerüstlagen und Verankerungen am Gebäude auf tragfähiger Standfläche.</p> <p>Einrüstung als Arbeitsgerüst für alle Arbeiten am Dachstuhl und den Fassaden. Höhenabstand der Arbeitslagen ca. 2,0 m, alle Arbeitslagen sind einzudecken, einschl. Seitenschutz einschl. aller notwendigen Verankerungen, Verstrebungen und Schutzgeländer. Die Fassade verläuft im wesentlichen gerade senkrecht. An der Westfassade sind im 1. und 2.OG im Bereich der Decken waagrechte Vouten, mit ca. 20 cm Überstand, ausgebildet.</p> <p>Gerüstbreite: mind. 100 cm Gerüstgruppe: IV Belastung: 4kN/qm Oberste Gerüstlage: giebelseitig ca. 20 m über Gelände</p> <p>Auf- und Abbau, Grundeinsatzzeit: 4 Wochen.</p>	200,000 qm	10,00	2.000,00
3.6.20.	<p>AUSLEGERKONSOLEN 30 CM Gerüstverbreiterung als Arbeitsgerüst, mit Systemteilene, einschl. der notwendigen Beläge, Seitenschutz, notwendigen Aussteifungen, Zugängen und Sicherungen sowie Verstärkungen der Anker</p> <p>Ausführung an: Nord und Südfassadem Verbreiterung: 30 cm Grundeinsatzzeit: 4 Wochen.</p>	100,000 m	8,30	830,00
3.6.30.	UMWEHRUNGEN	100,000 m	4,50	450,00
Summe 3.6. - 3110 - GERÜSTARBEITEN				3.280,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.7.	- 3120 - MAUERARBEITEN			
3.7.10.	WAAGRECHTE TRENNLAGE, MW 24 wie vor beschrieben, jedoch Breite: 45 cm	30,000 m	5,30	159,00
3.7.20.	24-er MAUERWERK/ INNENWAND Innenwand Mauerwerk nach Normenreihe DIN EN 1996 aus KS-Planstein 8DF (Vollziegel), für späteren Putzauftrag, Dicke: 24 cm Wandhöhe: bis 3,70 m Steinart: Mz Mörtelgruppe NM III Festigkeitsklasse: 20 N/mm ² Rohdichteklasse 1,6.kg/dm ³ Format: Einbauorte: UG	110,000 qm	87,20	9.592,00
3.7.30.	ZULAGE FÜR ANPASSARBEITEN/ GEWÖLBE als Anpassung an das Gewölbe	30,000 m	25,70	771,00
3.7.40.	DECKENANSCHLUSS MAUERWERK/ GEWÖLBE Ausführung: gleitend mit Brandschutz	20,000 m	45,00	900,00
3.7.45.	DECKENANSCHLUSS MAUERWERK/ GEWÖLBE Ausführung: gleitend ohne Brandschutz	15,000 m	9,60	144,00
3.7.50.	HERSTELLEN VON TÜRÖFFNUNGEN Türöffnungen in Mauerwerkswand beim Aufmauern anlegen, einschl. dem Herstellen der Leibungen lichte Breite: bis 1,51m lichte Höhe: bis 3,05m Wanddicke: 49 cm	3,000 St	56,30	168,90
3.7.60.	BETONFERTIGTEILSTURZ liefern und einbauen eines Betonfertigteilsturzes einschl. dem hohlraumfreiem Ausmörteln der Auflagertasche			

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Länge: bis 1,80 m Höhe:: 0,20 m Breite: 0,40 m			
		3,000 St	134,80	404,40
3.7.70.	WANDDURCHBRÜCHE/ MW 24/ bis 1.000 m²			
	Herstellen von rechteckigen Wanddurchbrüchen bis 2500 cm ² in Mauerwerkswände, - einschl. dem Schließen nach erfolgter Installation, - einschl. erforderlicher Sturze			
	Wanddicke 24 cm			
		6,000 St	24,50	147,00
3.7.80.	WANDDURCHBRÜCHE/ MW 24/ bis 2.500 m²			
	wie vor beschrieben, jedoch			
	Wanddicke 24 cm			
	Größe: von 1.001 m ² bis 2.500 m ²			
		4,000 St	35,10	140,40
3.7.90.	WANDDURCHBRÜCHE/ MW 24/ bis 5.000 m²			
	wie vor beschrieben, jedoch			
	Wanddicke 24 cm			
	Größe: von 2.501 m ² bis 5.000 m ²			
		2,000 St	70,30	140,60
3.7.100.	VORMAUERUNG, d= 15 cm			
	Vormauerung zur Aufnahme von Installationsleitungen, Spülkasten, usw. aus Porenbetonstein, d= 17,5 cm vollfugig vermauern für Innenmauerwerk, für späteren Putzauftrag vorgesehen einschl. dem Herstellen aller erforderlichen Aussparungen, Leer- und Revisionsöffnungen, usw..			
	Einbau in allen Geschossen als raumhohe Vormauerung. Wandanschlüsse in Stumpfstosstechnik mit Flachanker aus nichtrostendem Stahl kraftschlüssig herstellen. Diese Leistung wird gesondert vergütet. Nicht gesondert vergütet wird das Herstellen der Vormauerung in Teilabschnitten und Kleinflächen. Diese Leistungen sind in den Einheitspreis einzurechnen.			

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Steindicke: 11, 5cm Vormauerdicke: 15 cm			
		5,000 m ²	69,80	349,00
3.7.110.	MAUERWERKSANSCHLUSSSCHIENEN Maueranschlussschiene für den Anschluss gemauerter Wände liefern und einbauen			
		20,000 m	22,30	446,00
	Summe 3.7.	- 3120 - MAUERARBEITEN		13.362,30

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.8.	- 3130 - BETON- UND STAHLBETONARBEITEN			
3.8.10.	BODENPLATTEERGÄNZUNG AN BESTAND im Bereich der ehemaligen Grube/ BHKW			
	Betongüte:	C8/10		
	Schichtdicke:	10 cm		
		5,500 qm	174,50	959,75
Summe 3.8.	- 3130 - BETON- UND STAHLBETONA..			959,75

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.9.	- 3140- NATURWERKSTEINARBEITEN			
	Die Naturwerksteinarbeiten umfassen sowohl die Sanierungs- als auch Ergänzungsarbeiten			
3.9.10.	BAUSTROM ist in 3.2.Baustelleneinrichtung enthalten	1,000 psch		0,00
3.9.20.	BAUWASSER ist in 3.2.Baustelleneinrichtung enthalten	1,000 psch		0,00
3.9.30.	SCHUTZ ANGRENZENDER BAUTEILE	1,000 psch		1.800,00
3.9.40.		0,000	0,00	0,00
3.9.50.	RAUMGERÜST	1.475,000 cbm	12,00	17.700,00
3.9.60.	RAUMGERÜST VORHALTEN	29.440,000 cbm	0,30	8.832,00
3.9.70.	RAUMGERÜST UMBAUEN	10,000 Std	62,00	620,00
3.9.80.		0,000	0,00	0,00
3.9.90.	ANLEGEN VON MUSTERFLÄCHEN	1,000 psch		620,00
3.9.100.	SCHUTZMASSNAHMEN FENSTER UND TÜREN	12,000 St	69,00	828,00
3.9.110.	REINIGUNG NATURSTEIN abrasiv Fassungsabreinigung	775,000 qm	31,40	24.335,00
3.9.120.	REINIGUNG WÄSSERIG	775,000 qm	4,90	3.797,50
3.9.130.	DOKUMENTATION	1,000 psch		1.250,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.9.140.		0,000	0,00	0,00
3.9.150.	ABDECKEN DES BODENS	1,000 psch		1.250,00
3.9.160.	SALZREDUKTION	45,000 qm	74,40	3.348,00
3.9.170.	VERFÜLLUNG VON RISSEN UND SCHALEN; KLEBUNGEN LEITENDER RESTAURATOR	55,000 Std	60,80	3.344,00
3.9.180.	VERFÜLLUNG VON RISSEN UND SCHALEN; KLEBUNGEN RESTAURATOR	110,000 Std	56,80	6.248,00
3.9.190.	VERFÜLLUNG VON RISSEN UND SCHALEN; KLEBUNGEN HELPER	35,000 Std	41,60	1.456,00
3.9.200.	KITTUNGEN UND SCHLÄMMUNGEN LEITENDER RESTAURATOR	35,000 Std	60,80	2.128,00
3.9.210.	KITTUNGEN UND SCHLÄMMUNGEN RESTAURATOR	75,000 Std	56,80	4.260,00
3.9.220.	KITTUNGEN UND SCHLÄMMUNGEN HELPER	35,000 Std	41,60	1.456,00
3.9.230.	MÖRTELERGÄNZUNG AUF SANDSTEIN	140,000 St	35,00	4.900,00
3.9.240.	FESTIGUNG MIT KIESELSÄUREESTER RESTAURATOR	20,000 Std	56,80	1.136,00
3.9.250.	KSE REMMERS 300 Materiallieferung	27,000 I	25,10	677,70
3.9.260.	KSE REMMERS 200 Materiallieferung	27,000 I	22,70	612,90

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.9.270.	KSE REMMERS 100	10,000 l	27,80	278,00
3.9.280.	VERDÜNNUNG ZUM ABWASCHEN	20,000 l	7,70	154,00
3.9.290.	DOKUMENTATION	1,000 psch		2.200,00
3.9.300.		0,000	0,00	0,00
3.9.310.	GEWÖLBESTEINE LIEFERN UND EINBAUEN	1,000 cbm	814,40	814,40
3.9.320.	AUSRÄUMEN VERFUGUNG	775,000 qm	44,80	34.720,00
3.9.330.	HERSTELLEN UND EINBAUEN VON VIERUNGEN FLACH	20,000 St	199,00	3.980,00
3.9.340.	FUGENINSTANDSETZUNG ALS HANDVERFUGUNG	775,000 qm	143,20	110.980,00
3.9.350.	AUSBAU VON SCHÄDIGENDEN EISENTEILE	45,000 St	10,00	450,00
3.9.360.	NEUVERSETZEN VON WERKSTÜCKEN	0,200 cbm	2.585,00	517,00
3.9.370.	DOKUMENTATION	1,000 psch		2.200,00
3.9.380.		0,000	0,00	0,00
3.9.390.	ARBEITEN AUF NACHWEIS/ LOHNKOSTEN	75,000 Std	55,00	4.125,00
3.9.400.	ARBEITEN AUF NACHWEIS/ GERÄTEKOSTEN ca. 10 % von Lohnkosten	1,000 psch		400,00
3.9.410.	ARBEITEN AUF NACHWEIS/ MATERIAL KOSTEN ca.10 % von Lohnkosten	1,000 psch		620,00
3.9.420.		0,000	0,00	0,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Summe 3.9.	- 3140-	NATURWERKSTEINARBEITEN	252.037,50

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.10. - 3160 - ZIMMERERARBEITEN

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.11.	- 3170 - STAHLBAUARBEITEN			
-------	---------------------------	--	--	--

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.12.	- 3180 - ABDICHTUNGSARBEITEN GEGEN WASSER			
3.12.10.	REINIGEN DES UNTERGRUNDES/ BESTAND Bestandsaußenwand/ UG in Achse A, entfernen loser Bestandteile und hohl liegender Schichten auf der Wandfläche; Außenwand aus Bruchstein	10,000 qm	4,20	42,00
3.12.20.	VORANSTRICH bzw; HAFTGRUND Außenwände/ Neubau liefern und einbauen kaltverarbeitbaren Bitumen-Voranstrich auf Lösungsmittelbasis einlagig auf trockene; gereinigte Oberflächen, vollflächig aufbringen. Verbrauch: ca. 0,3 kg/qm ausgeschriebenes Produkt: Bauder - Burkolit V oder gleichwertig angebotenes Produkt:'	10,000 qm	4,20	42,00
3.12.30.	ABDICHTEN GEGEN ERDREICH/ NEUBAU Außenwände/ Neubau Außenabdichtung erdberührter Außenwände gegen Bodenfeuchte mit kunststoffmodifizierter Bitumendickbeschichtung als Spachtelmasse in zwei Arbeitsgängen mit Gewebeeinlage z.B: Deitermann Superflex oder gleichwertig angebotenes Produkt:'	10,000 qm	33,00	330,00
3.12.40.	SICKERSCHICHT Sickerschicht mit Noppenbhnen auf erdberührten Bauteilen. Leistung einschl. Eckausbildung und Herstellen von Randanschlüssen und Durchdringungen	10,000 qm	13,30	133,00
Summe 3.12.	- 3180 - ABDICHTUNGSARBEITEN ..			547,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.13. - 3200- DACHDECKUNGSARBEITEN

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.14. - 3210 - DACHABDICHTUNGSARBEITEN

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.15. - 3220 - KLEMPNERARBEITEN

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.16.	- 3230 - PUTZ- UND STUCKARBEITEN			
3.16.10.	GRUNDIERUNG MAUERWERK			
		220,000 qm	4,60	1.012,00
3.16.20.	ARMIERUNG GLASFASERGEWEBE			
		50,000 qm	38,00	1.900,00
3.16.30.	GIPSKALKPUTZ			
	Putzstärke: 10 mm			
		220,000 qm	18,00	3.960,00
3.16.40.	GIPSKALKPUTZ 2.LAGE GEGLÄTTET			
	Putzstärke: 3-5 mm			
	Oberflächenqualität: III			
		110,000 qm	18,00	1.980,00
Summe 3.16.	- 3230 - PUTZ- UND STUCKARBEITEN			8.852,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.17.	- 3240 - FLIESEN- UND PLATTENARBEITEN				
3.17.10.	WANDFLIESEN IM HAUSMEISTERWERKSTATT				
		1,000	psch		300,00
	Summe 3.17.		- 3240 - FLIESEN- UND PLATTENAR..		300,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.18.	- 3250 - ESTRICHARBEITEN			
-------	--------------------------	--	--	--

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.19.	- 3270 - TISCHLERARBEITEN/ INNENAUSBAU			
3.19.10.	<p>NICHTTRAGENDE INNENWAND/ ACHSE 9 Liefern und Montieren von nichttragenden Holzrahmeninnenwänden, bestehend aus:</p> <ul style="list-style-type: none"> - beidseitig, 1-lagige Bepankung aus GK-Platten, d= 1,25 mm, - mit Rippen NH 8/16, e= bis 62,5cm, Schwellen HNH 8/16, Zwischenriegel an den horizontalen Plattenstößen falls notwendig, maximal 1 horizontaler Stoß pro Element, Wandanschluss oben mit Wandrähm 8/16, alle Holzquerschnitte S10, technisch getrocknet auf Holzfeuchte 15% +/- 3%, die Holzfeuchte wird überprüft. - einschl.. Dämmstoff aus Mineralwolle DIN 18165, Teil 1, in Bahnen, Wärmeleitgruppe 040, Baustoffklasse A1, d= 60 mm, nicht brennbar, Anwendungstyp W, nicht druckbeanspruchbar, fachgerecht, dicht in den Gefachen einbauen, - einschl. alle erforderlichen Anpassarbeiten an nicht orthogonal verlaufende angrenzende Bauteile, einschl. Schrägschnitte und Verschnitt <p>Konstruktionsdicke: 185 m Wandhöhe: bis 4,50 m Oberfläche: beidseitig verspachtelt und geschliffen</p>	25,000 qm	140,00	3.500,00
3.19.20.	<p>ANPASSARBEIT AN GEWÖLBE Zulage zur Grundposition Wandbekleidung für alle erforderlichen Anpassarbeiten an die Dachschräge, einschl. Schrägschnitte und Verschnitt</p>	13,000 m	26,60	345,80
3.19.30.	<p>UNTERKONSTRUKTION für die Wandbekleidung</p> <p>aus Hölzer 8/ 16 cm</p>	25,000 qm	38,10	952,50
3.19.40.	<p>WANDBEKLEIDUNG NISCHEN/ UG Bekleiden der Holzständerwänden in Achse 9, UG bestehend aus:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Unterkonstruktion, Hölzer 30 x 50 mm -Wandbekleidung aus Dreischichtplatten, d= 21 mm, im Innenbereich, einseitig Sichtseite, Oberfläche mit Stahlbürste gebürstet -Schutz der oberen Schnittkante mit einem L-förmigen, feuerverzinkten Profil, ca. 20 x 50 mm, d= 2 mm 			

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	<p>-Die Befestigung der Paneele hat unsichtbar mittels Einhängeverbinder zu erfolgen. -Plattenstöße max. 3 mm, -Anschlussfugen an angrenzende Bauteile max. 5 mm:</p> <p>Die Platten sind plan und lotrecht zu verlegen. Die mittigen Plattenstöße sind auf Gehrung mit Fuge, gem. Detail D..., auszuführen. Die Fugen zwischen den Paneelen und zwischen den Paneelen und den angrenzenden Bauteilen soll 5 mm nicht überschreiten.</p> <p>Wandhöhe: bis ca.4,45 m Untergrund. Holzrahmenkonstruktionswand</p>	25,000 qm	163,90	4.097,50
3.19.50.	<p>ANPASSARBEIT AN GEWÖLBE Zulage zur Grundposition Wandbekleidung für alle erforderlichen Anpassarbeiten an die Dachschräge, einschl. Schrägschnitte und Verschnitt</p>	13,000 m	30,00	390,00
3.19.60.	<p>ANSCHLUSS AN ANGRENZENDE BAUTEILE Zulage zur Grundposition Wandbekleidung für alle erforderlichen Anpassarbeiten an nicht orthogonal verlaufende angrenzende Bauteile, einschl. Schrägschnitte und Verschnitt</p>	20,000 m	19,30	386,00
3.19.70.	<p>PLATTENSTÖSSE Die Wandbekleidungsplatten sind mit einer Fuge mit max. 5 mm zu verlegen, Die Plattenkanten sind mit 45 Grad angeschrägt auszuführen.</p>	80,000 m	19,10	1.528,00
3.19.80.	<p>BESCHICHTEN DER PLATTENKANTEN alle sichtbaren Platten- und Leibungs-/ Sturzbretterkanten sind deckend zu beschichten.</p> <p>-Untergrundvorbereitung -Grundbeschichtung -Schlussbeschichtung -Farbe nach Wahl des AG</p>	40,000 m	8,00	320,00
3.19.90.	<p>ANLEIMER alle sichtbaren Schnittkanten sind mit einem Anleimer auzuführen Leiste, allseitig geschliffen, Kanten gefast</p> <p>Dicke: 21 mm</p>			

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Breite : 60 mm Holzart: Fi/ Ta Zuschnitt: rechtwinkelig			
		60,000 m	57,50	3.450,00
3.19.100.	<p>2-FL. TÜRE/ EG Herstellen einer 2-flügeligen Türe im EG bestehend aus:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Rahmenkonstruktion als Unterkonstruktion aus gehobelten Leisten, 40 x 78 mm, mit durchgehender Diagonalen, Holzart: Fi/Ta -beidseitig mit Dreischichtplatten, d= 21 mm, beplankt Sichtseite in A-Qualität, großformatige Platte, alle Schnittkanten geschliffen. Die äußere Platte krägt über die Rahmenkonstruktion 50 mm über, um Einhängen von Ausstellungsträgerplatten zu gewährleisten. -Sockelleiste, als Vollholz-Profil, h= ca. 100 mm, grundiert und 2-fach deckend beschichtet, am unterer Rahmenkonstruktionsleiste befestigt, -Bänder nach statischen Anforderungen -Schloss, PZ vorgerichtet -zusätzliche Verriegelung unten und oben -Möbeltürgriffe, Edelstahl -einschl. Lasurbeschichtung <p>Türrohbaumaß:ca. 2410 x 2635 mm</p>	2,000 St	2.080,00	4.160,00
3.19.110.	<p>ABSPERREN DER SCHNITTKANTEN Absperren der unteren Schnittkanten gegen Eindringen von Feuchtigkeit mit Grundierung und 1-lagiger Klarlack-Beschichtung</p>	12,000 m	11,30	135,60
3.19.120.	<p>RAUMABTRENNUNG BEWEGLICH Türflügel als Raumabtrennung, bestehend aus:</p> <ul style="list-style-type: none"> -Rahmenkonstruktion als Unterkonstruktion aus Stahlprofilen, RPO 30x 50 mm, ca. 15 m -beidseitig mit Dreischichtplatten, d= 21 mm, beplankt im Innenbereich, Sichtseite in A-Qualität Plattenstöße max. 3 mm, -stirnseitige Bekleidung der Rahmenkonstruktion mit gehobelten Hartholzleisten, b= 52 mm, t= -Bänder nach statsicher Anforderung -Abschlagprofile, 2 Stück, an der Bandgegenseite mit Verriegelungsmöglichkeit -feststellbare Rolle, nach statischer Anforderung auf der 			

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	Bandgegenseite.			
	Größe: ca. 2100 x 2100 mm			
		2,000 St	3.052,00	6.104,00
3.19.130.		0,000	0,00	0,00
Summe 3.19.	- 3270 - TISCHLERARBEITEN/ INNE..			25.369,40

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.20.	- 3270 - TISCHLERARBEITEN/INSTANDSETZUNG			
-------	--	--	--	--

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.21.	- 3280 - PARKETTARBEITEN			

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.22. - 3290 - BESCHLAGSARBEITEN

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.23. - 3300 - ROLLADEN - UND SONNENSCHUTZARBEITEN

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.24.	- 3310 - METALLBAUARBEITEN				
3.24.10.	1- FLÜGELIGE TÜRE/ T30 RS				
	1-flügeliges, gedämmtes Türelement in Massivwand, Brandschutztüre T30, RS				
	Zarge:				
	-Z-Zarge, Stahlblech, t= 2,0 mm, mit Gegenzarge				
	-verdeckte Befestigung, Maueranker				
	-eingeschweißte Bandtaschen				
	-Hinterfüllung des Zargenhohlraumes				
	-beidseitige Abdichtung zwischen Zarge und Bauwerk				
	mit umlaufender EPDM-Dichtung, unterer Anschlagschiene und angeschweißten Mauer-Dübelankern				
	Türblatt:				
	-doppelwandig, 50 mm dick, Stahlblech, t= 1,5 mm, verstärkung mit inneren Stahl				
	-Füllung aus Mineralwolle				
	-3-seitig gefälzt, mit umlaufender EPDM-Dichtung,				
	Oberfläche:				
	-Türblatt und Zarge verzinkt, grundiert und endbeschichtet in Pulverbeschichtungsverfahren, Farbe: RAL 9002				
	Bänder/ Beschläge				
	-Dreirollenbänder, 2 Stck., 3-d verstellbar, in Edelstahl				
	-Drücker-Knauf-Garnitur mit Rosetten, Panikschloss Edelstahl, Klasse ES2, mit Zylinderziehschutz				
	Schloss				
	-schweres verzinktes FH-Einsteckschloß, DIN 18251,				
	-PZ gelocht, ohne Zylinder, Dorn 61 mm, Nuss 8 mm,				
	-Schloss mit Panikfunktion,				
	-Stulp:Nirosta, Falle und Riegel vernickelt,				
	- mit Aufbohrschutz				
	-Federbandbolzen zur Selbstschließung,				
	-einschl. Obertürschließer nach DIN EN 1154, DORMA T93,				
	Drückergarnitur				
	-9 mm Stift,				
	-Produkt: FSB, in Edelstahl Ausführung, einschl. PZ-Rosetten				
	Wanddicke: 270 cm Mauerwerk				
	beidseitig verputzt,				
	Wandöffnungsmaß: 1135 x 2220 mm				
		3,000	St	2.393,00	7.179,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.24.20.	2- FLÜGELIGE TÜRE wie vor beschreiben, jedoch 2-flügelig			
	Wandöffnungsmaß: 1510 x 2220 mm	1,000 St	3.121,00	3.121,00
Summe 3.24.	- 3310 - METALLBAUARBEITEN			10.300,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.25.	- 3320 - VERGLASUNGSARBEITEN/ HOLZ				
3.25.10.	NEUE HOLZFENSTER				
	neue Fenster ohne Sprosse				
	1-teiliges Fensterelement bestehend aus:				
	- 1 Dreh-/ Kippflügel- Drehflügel,				
	Rohbaumaß:	ca .0,90 m x 1,10 m			
			7,000 St	900,00	6.300,00
Summe 3.25.	- 3320 - VERGLASUNGSARBEITEN/ ..				6.300,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.26.	- 3321 - VERGLASUNGSARBEITEN/ STAHL			
-------	-------------------------------------	--	--	--

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.27.	- 3340 - MALER- UND LACKIERARBEITEN			
3.27.10.	MALER- UND LACKIERARBEITEN	400,000 qm	15,00	6.000,00
	Summe 3.27.			6.000,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.28.	- 3350 - KORROSIONSCHUTZARBEITEN			

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.29.	- 3360- BODENBELAGSARBEITEN - UG + THO + THW			
-------	--	--	--	--

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.30. - 3361- BODENBELAGSARBEITEN - ERDGESCHOSS

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.31.	- 3362 - BODENBELAGSARBEITEN - DIELENBODEN			

ARRIBA Hier können Sie den eigenen
Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes
Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

3.32. - 3370 - TAPEZIERARBEITEN

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.33.	- 3390 - TROCKENBAUARBEITEN			
3.33.10.	ABGEHÄNGTE DECKEN Decklage/Bekleidung 1-lagig, aus Gipsfeuerplatten DIN 18180 und DIN EN 520, Dicke 12,5 mm, befestigen mit Schnellbauschrauben DIN EN 14566 und DIN 18182-2, Unterkonstruktion bestehend aus doppeltem CD-Schienenrost als Grund- und Traglattung, Montage der Unterkonstruktion an der Decke mit Schnellabhängern, befestigen mit bauaufsichtlich zugelassenen Befestigungsmitteln, Befestigungsuntergrund Stahlbeton, Unterkonstruktion verdeckt, Spachtelung Qualitätsstufe Q2 Bekleidung: GKF-Platten Einbauhöhe: von 4,50m Abhanghöhe: von 500mm Einbau: waagrecht Dicke: 12,5mm			
		30,000 qm	58,00	1.740,00
3.33.20.	WANDANSCHLUSS Anschluss der abgehängten Decke an angrenzende Bauteile mit Schattennut-Profil, für Gipsplatten-Deckenbekleidung, einschl. Unterkonstruktion. Profil flächenbündig einspachteln und glatt feinschleifen			
		25,000 lfm	16,60	415,00
3.33.30.	VERSTÄRKUNG UNTERKONSTRUKTION Verstärken der Unterkonstruktion im Bereich der Leuchtausschnitte, bestehend aus - Holzwerkstoffplatten, nach Wahl des AN, Größe: 30 x 30 cm mit einer zentrischen Aussparung, 15 x 15 cm Plattendicke: 20 mm			
		8,000 St.	5,80	46,40
3.33.40.	AUSSCHNITTE LEUCHTEN Herstellen von rechteckigen Ausschnitten in der abgehängten Decke zum flächenbündigen Einbau von bauseitigen Deckenleuchten einschließlich: - umlaufender Randverstärkung mit Profilschiene - umlaufenden Kantenschutzschienen			

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
	- Spachtelarbeiten - Deckenverstärkung zur Befestigung der Schienen - aller erforderlichen Auswechslungen in der Unterkonstruktion Abmessungen des Ausschnitts: 150 x 150 mm Abmessungen der Einbauleuchte: 280 x 280 mm (Fabr. Nimbus, Modul Q 100) und 320 x 320 mm (Fabr. Nimbus, Modul Q 144) 8,000 St.		8,90	71,20
3.33.50.	HERSTELLEN VON REVISIONSÖFFNUNGEN herstellen von Revisionsöffnungen in vor beschriebenen Deckensprung , einschließlich dem scharfkantigen Randabschluss und Putzabschlußschienen Grösse: 600 mm x 600 mm	4,000 St	18,70	74,80
3.33.60.	REVISIONSKLAPPE 300x 3000 liefern und einbauen in abgehängte Decken, mit Haarfuge, flächenbündig. Übergänge geschliffen und gespachtelt. Grösse: 300 mm x 300 mm	2,000 St	92,50	185,00
3.33.70.	REVISIONSKLAPPE 600x 6000 liefern und einbauen in abgehängte Decken, mit Haarfuge, flächenbündig. Übergänge geschliffen und gespachtelt. Grösse: 600 mm x 600 mm	2,000 St.	126,30	252,60
Summe 3.33.		- 3390 - TROCKENBAUARBEITEN		2.785,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.34.	- 3400 - SCHLIESSANLAGE			
3.34.10.	SCHLIESSANLAGE Erweiterung			
		1,000 psch		500,00
Summe 3.34.	- 3400 - SCHLIESSANLAGE			500,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.35.	- 3410 - BESCHILDERUNG			
3.35.10.	BESCHILDERUNG Erweiterung			
		1,000 psch		500,00
Summe 3.35.	- 3410 - BESCHILDERUNG			500,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.36.	- 3421 - BAUREINIGUNGSARBEITEN			
3.36.10.	BAUREINIGUNGSARBEITEN 1 Zwischenreinigungen und einer Endreinigung			
		800,000 qm	3,50	2.800,00
Summe 3.36.	- 3421 - BAUREINIGUNGSARBEITEN			2.800,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
3.37.	- 3900- SONSTIGES			
3.37.10.	BRANDSCHUTZMASSNAHME in Achse 1 und im MEH			
		1,000 psch		10.000,00
Summe 3.37.	- 3900- SONSTIGES			10.000,00
Summe 3.	KOSTENGRUPPE 300 - BAUWERK/ BAU..			510.324,80

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.	KOSTENGRUPPE 400 - TECHNISCHE ANLAGEN				
4.1.	- 4100 - SANITÄRINSTALLATION				
4.1.10.	441-ABWASSERANLAGEN				
	KoBe 2021:				
		41.368,00 Euro, gesamt			
		6.205,20 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%			
			1,000 psch		7.911,60
4.1.20.	412-WASSERANLAGEN				
	KoBe 2021:				
		48.469,40 Euro, gesamt			
		7.270,40 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%			
			1,000 psch		9.250,65
4.1.30.	419-SONTIGES ZUR KG 410				
			1,000 psch		0,00
	Summe 4.1.				17.162,25
	- 4100 - SANITÄRINSTALLATION				

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.2.	- 4200 - HEIZUNGSINSTALLATION				
4.2.10.	421-WÄRMEERZEUGUNGSANLAGE				
	Unterverteiler im Kornhaus:	15.000,00 Euro			
			1,000 psch		15.000,00
4.2.20.	422-WÄRMEVERTEILERNETZ				
	KoBe 2021:	166.173,00 Euro + 47,5%			
		24-926,00 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%			
			1,000 psch		31.780,60
4.2.30.	423-RAUMHEIZFLÄCHEN				
	KoBe 2021:	62.077,50 Euro + 47,5%			
		9.311,60 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%			
			1,000 psch		11.872,30
4.2.40.	429-SONSTIGES ZUR KG 420				
	KoBe 2021:	48.990,00 Euro + 47,5%			
		7.348,50 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%			
			1,000 psch		9.369,30
4.2.50.	429-SONSTIGES/ PROV. HEIZUNG				
			1,000 psch		0,00
Summe 4.2.	- 4200 - HEIZUNGSINSTALLATION				68.022,20

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.3.	- 4300 - RAUMLUFTTECHNISCHE ANLAGEN				
4.3.10.	431-LÜFTUNGSANLAGEN				
	KoBe 2021:				
				244.060,00 Euro, gesamt	
				36.690,90 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%	
				1,000 psch	46.780,90
4.3.20.	434-KÄLTEANLAGE				
		0,000		3.682,40	0,00
4.3.30.	439- SONSTIGES ZUR KG 430				
	KoBe 2021:				
				33.216,00 Euro, gesamt	
				4.982,40 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%	
				1,000 psch	6.352,60
Summe 4.3.	- 4300 - RAUMLUFTTECHNISCHE ANL..				53.133,50

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.4.	- 4400 - ELEKTROINSTALLATION			
4.4.10.	443- NIEDERSPANNUNGSSCHALTANLAGE	1,000 psch		5.600,00
4.4.20.	444-NIEDERSPANNUNGSINSTALLATIONSANLAGEN	1,000 psch		18.200,00
4.4.30.	445- BELEUCHTUNGSANLAGEN/ALLGEMEINBELEUCHTUNG	1,000 psch		1.367,00
4.4.40.	BELEUCHTUNGSANLAGEN/MUSEUM + VERANSTALTUNG	1,000 psch		41.273,68
4.4.50.	446- BLITZSCHUTZ- UND ERDUNGSANLAGEN	1,000 psch		16.577,00
4.4.60.	449-SONSTIGES ZUR KG 440	1,000 psch		3.359,00
	Summe 4.4.			86.376,68

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.5.	- 4500 - FERNMELDE- UND INFORMATIONSTECHNISCHE ANLAGEN			
4.5.10.	452- SUCH- UND SIGNALANLAGEN	1,000 psch		0,00
4.5.20.	455- BRANDMELDEANLAGEN	1,000 psch		1.411,00
4.5.30.	456- GEFAHRENMELDE- UND ALARMANLAGEN	1,000 psch		1.411,00
4.5.40.	457- DATENÜBERTRAGUNGSNETZE	1,000 psch		4.076,00
Summe 4.5.	- 4500 - FERNMELDE- UND INFORMA..			6.898,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.6.	- 4600 - FÖRDERANLAGEN				
4.6.10.	AUFZUG verglaters Aufzug, Kabinengröße: 1,40 x 1,60 m einschl. Tragkonstruktion aus Stahl				
		1,000	psch		0,00
Summe 4.6.	- 4600 - FÖRDERANLAGEN				0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.7.	- 4700 -NUTZUNGSSPEZIFISCHE ANLAGEN, SONSTIGES				
4.7.10.	7490- MEDIENTECHNIK				
		1,000	psch		0,00
	Summe 4.7.				0,00
	- 4700 -NUTZUNGSSPEZIFISCHE ANL..				

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.8.	- 4800 - GEBÄUDE- UND ANLAGENAUTOMATION			
4.8.10.	481-AUTOMATIONSEINRICHTUNGEN			
	KoBe 2021: 63.230,40 Euro, gesamt			
	9.484,60 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%			
		1,000 psch		12.092,90
4.8.20.	482- SCHALTSCHRÄNKE, AUTOMATIONSSCHWERPUNKTE			
		1,000 psch		0,00
4.8.30.	483- MANAGEMENT- UND BEDIEUNGSEINRICHTUNGEN			
		1,000 psch		0,00
4.8.40.	485- ÜBERTRAGUNGSNETZ			
	KoBe 2021: 36.505,00 Euro,gesamt			
	5.475,80 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%			
		1,000 psch		6.981,60
4.8.50.	489-SONSTIGES ZUR KG 480			
	KoBe 2021: 43.550,00 Euro,gesamt			
	6.532,50 Euro, im 2.BA entspr. 15% + 27,5%			
		1,000 psch		8.328,90
Summe 4.8.	- 4800 - GEBÄUDE- UND ANLAGENAU..			27.403,40

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
4.9.	- 4900 -ABBRUCHARBEITEN KG 400				
4.9.10.	ABBRUCH ELEKTROINSTALLTIONEN				
	KoBe 2021: 20.000,00 Euro,gesamt				
	4.000,00 Euro, im 2.BA entspr. 20% + 27,5%				
		1,000	psch		5.100,00
4.9.20.	BAUSTELLEINRICHTUNG HLS				
		1,000	psch		0,00
4.9.30.	ABBRUCH HLS-INSTALLATIONEN				
	KoBe 2021: 89.761,00 Euro,gesamt				
	62.832,70 Euro, im 3.BA entspr. 70% + 27,5%				
		1,000	psch		80.111,70
4.9.40.	ABBRUCH HLS-INSTALLATIONEN/ ENTSORGUNG				
	KoBe 2021: 21.083,00 Euro,gesamt				
	14.758,10 Euro, im 2.BA entspr. 70% + 27,5%				
		1,000	psch		18.816,60
Summe 4.9.	- 4900 -ABBRUCHARBEITEN KG 400				104.028,30
Summe 4.	KOSTENGRUPPE 400 - TECHNISCHE ..				363.024,33

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

5. KOSTENGRUPPE 500 - AUSSENANLAGEN

5.1. GELÄNDEFLÄCHEN

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
5.2.	BEFESTIGTE FLÄCHEN			
5.2.10.	FREIANLAGEN GESAMT bestehend aus: - befestigte Flächen, - deren Entwässerung - Treppenanlage zwischen Max-Eyth-Haus und Kornhaus - Möbiliar - Beleuchtung - Beschilderung			
		1.000,000 qm	0,00	0,00
Summe 5.2.	BEFESTIGTE FLÄCHEN			0,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

5.3. BAUKONSTRUKTION IN AUSSENANLAGEN

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
5.4.	TECHNISCHE ANLAGEN IN AUSSENANLAGEN			
	betrifft nur die technischen Anlagen im Außenbereich bezogen auf das Gebäude			
5.4.10.	ABWASSERANLAGEN	1,000 psch		0,00
5.4.20.	WASSERANLAGEN	1,000 psch		0,00
5.4.30.	GASANLAGEN	1,000 psch		0,00
5.4.40.	WÄRMEVERSORGUNGSANLAGEN			
		1,000 psch		10.000,00
Summe 5.4.	TECHNISCHE ANLAGEN IN AUSSENANL..			10.000,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

5.5. EINBAUTEN IN AUSSENANLAGEN

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
----	-----------------------	----------	-------------------------	------------------------

5.6. SONSTIGE MASSNAHMEN FÜR AUSSENANLAGEN

Summe 5.	KOSTENGRUPPE 500 - AUSSENANLAGEN			10.000,00
----------	----------------------------------	--	--	-----------

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
6.	KOSTENGRUPPE 600 - AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE			
6.1.	AUSSTATTUNG UND LEITSYSTEM			
6.1.10.	AUSSTATTUNG UND LEITSYSTEM	1,000 psch		0,00
	Summe 6.1.	AUSSTATTUNG UND LEITSYSTEM		0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
6.2.	LOSE MÖBILIERUNG			
6.2.10.	LOSE MÖBILIERUNG wie Stühle, Tische, Stehtische in Veranstaltungsraum sowie Möblierung von Foyer, Museumspädagogik, Büro Hausmeister, Personalraum	1,000 psch		0,00
Summe 6.2.	LOSE MÖBILIERUNG			0,00
Summe 6.	KOSTENGRUPPE 600 - AUSSTATTUNG ..			0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.	KOSTENGRUPPE 700 - BAUNE BENKOSTEN				
7.1.	- 7210 - VORABMASSNAHMEN				
7.1.10.	7210- VORABMASSNAHME	1,000	psch		0,00
7.1.20.	7211- SCHADSTOFFUNTERSUCHUNGEN Honorar BWU	1,000	psch		0,00
7.1.30.	7212- HOLZUNTERSUCHUNG	1,000	psch		0,00
7.1.40.	7213- HOLZUNTERSUCHUNG/ ERGÄNZUNG	1,000	psch		0,00
7.1.50.	7214- NATURSTEINUNTERSUCHUNG	1,000	psch		0,00
7.1.60.	7215- TRAGWERKUNTERSUCHUNGEN / bb-statik	1,000	psch		0,00
7.1.70.	7216- REINIGUNG HOLZTRAGWERK/ AeDis AG	1,000	psch		0,00
7.1.80.	7217- HERSTELLUNG VON BOHRUNGEN/ DBS GmbH	1,000	psch		0,00
7.1.90.	7218- HERSTELLUNG VON SCHÜRFGRUBEN durch Fa. S-Bau Meisterservice	1,000	psch		0,00
7.1.100.	7219- UNTERSUCHUNG EHEMALIGE KELLERTREPPE Fa. Hoyler	1,000	psch		0,00
	Summe 7.1. - 7210 - VORABMASSNAHMEN				0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.2.	- 7250 - WETTBEWERB und VgV- VERFAHREN			
7.2.10.	7251- WETTBEWERBSBETREUUNG	1,000 psch		0,00
7.2.20.	7252- PREISGERICHT	1,000 psch		0,00
7.2.30.	7253- PREISGELD	1,000 psch		0,00
7.2.40.	7254- WETTBEWERBSAUSSTELLUNG IM TZ	1,000 psch		0,00
7.2.50.	7255- WETTBEWERBSAUSSTELLUNG IM RATHAUS	1,000 psch		0,00
7.2.60.	BETREUUNG VgV VERFAHREN	1,000 psch		0,00
Summe 7.2.		- 7250 - WETTBEWERB und VgV- ..		0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.3.	- 7290 -AUFMASS				
7.3.10.	- 7290 -AUFMASS / AUFTRAG scantec				
		1,000	psch		0,00
7.3.20.	- 7290 -AUFMASS / NA 1 scantec				
		1,000	psch		0,00
	Summe 7.3.				0,00
					- 7290 -AUFMASS

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.4.	- 7300- HONORARE FACHPLANUNG				
7.4.10.	- 7310- OBJEKTPLANUNG Honorar Cheret Bozic Architekten	1,000	psch		71.145,12
7.4.20.	- 7311- MUSEUMSGESTALTUNG /GRAFIK Honorar Weidner Händle Atelier	1,000	psch		0,00
7.4.30.	- 7312- MUSEUMSGESTALTUNG /LEITSYSTEM Honorar Weidner Händle Atelier	1,000	psch		1.000,00
7.4.40.	- 7313- MUSEUMSGESTALTUNG /INNENRÄUME Honorar Weidner Händle Atelier	1,000	psch		0,00
7.4.50.	- 7320- FREIANLAGENPLANUNG Honorar Cheret Bozic	1,000	psch		0,00
7.4.60.	- 7350- TRAGWERKSPLANUNG Honorar BfB	1,000	psch		4.329,70
7.4.70.	- 7360- FACHPLANUNG HLS	1,000	psch		72.000,00
7.4.80.	- 7361- FACHPLANUNG E Büro Röwaplan Cancom, Medienplanung	208.000,00 Euro 10.400,00 Euro			
		1,000	psch		8.222,51
7.4.90.	- 7362- LICHTPLANUNG Geamthonorar: abzgl. 1. bis 3.AZ Resthonorar 1. BA: 85% 1. BA: 15%	157.586,64 Euro 54.204,00 Euro 103.382,64 Euro 87.875,24 Euro 15.507,00 Euro			
		1,000	psch		15.507,00
7.4.100.	3790- SiGeKo Honorar Hoyer GmbH	1,000	psch		3.000,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.4.110.	- MEDIEN-TECHNIK			
		1,000 psch		0,00
	Summe 7.4.	- 7300- HONORARE FACHPLANUNG		175.204,33

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.5.	- 7400 - HONORARE				
7.5.10.	- 7410- BAUPHYSIK Honorar W&W Bauphysik	1,000	psch		1.000,00
7.5.20.	- 7430- BODENMECHANIK, ERD- UND GRUNDBAU	1,000	psch		0,00
7.5.30.	- 7440- VERMESSUNG Geotechnik Ingenieure GmbH Vermessung und Lageplan (Bauantrag)	1,000	psch		1.000,00
7.5.40.	- 7470- BRANDSCHUTZ Honorar Hafkann und Kirchner	1,000	psch		2.000,00
7.5.50.	- 7475- BEGLEITUNG SCHADSTOFFRÜCKBAU	1,000	psch		500,00
7.5.60.	- 7480- ARCHÄOLOGISCHE BEGLEITUNG DURCH LAD	1,000	psch		0,00
7.5.70.	- 7481- ARCHÄOLOGISCHE BAUBEGLEITUNG im Zuge der Erdarbeiten Versorgungsleitungen Heizung 10 Tage x 1.500,00 Euro	0,000		0,00	0,00
7.5.80.	- 7486- ARTENSCHUTZ/ BEGLEITUNG	1,000	psch		1.000,00
Summe 7.5.	- 7400 - HONORARE				5.500,00

ARRIBA Hier können Sie den eigenen Firmennamen eintragen



Hier können Sie Ihr eigenes Firmenlogo einfügen.

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.6.	- 7500-			

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.7.	- 7700 - PRÜFUNGEN UND GENEHMIGUNGEN				
7.7.10.	- 7710- PRÜFSTATIK Berechnungsgrundlage 25% von 360.000,00 Euro				
		1,000	psch		0,00
7.7.20.	- 7720- BEWIRTSCHAFTUNG				
		1,000	psch		1.000,00
7.7.30.	- 7730- SCHLIESSDIENST/ BAUSTELLE				
		30,000	Mon	0,00	0,00
Summe 7.7.		- 7700 - PRÜFUNGEN UND GENEHMIG..			1.000,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
 LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge	ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.8.	- 7800- HONORARE				
7.8.10.	- 7810- ARCHÄOLOGIE				
		1,000	psch		0,00
7.8.20.	- 7820- BAUHISTORISCHE UNTERSUCHUNG				
	Honorar Strebewerk				
		1,000	psch		0,00
7.8.30.	- 7830- RESTAURATORISCHE UNTERSUCHUNG				
	Hauptangebot	3.000,-	Euro		
	Angebot vom 04.10.2020	3996,-	Euro		
		1,000	psch		0,00
Summe 7.8.	- 7800- HONORARE				0,00

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

OZ	Leistungsbeschreibung	Menge ME	Einheitspreis in EUR	Gesamtbetrag in EUR
7.9.	- 7900 -VERÖFFENTLICHUNGEN			
7.9.10.	VERÖFFENTLICHUNGEN	1,000 psch		5.000,00
Summe 7.9.	- 7900 -VERÖFFENTLICHUNGEN			5.000,00
Summe 7.	KOSTENGRUPPE 700 - BAUNEKENKOSTEN			186.704,33

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext
Zusammenstellung

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
1.	KOSTENGRUPPE 100 - GRUNDSTÜCK	
1.1.	GRUNDSTÜCKSWERT	0,00
1.2.	GRUNDSTÜCKSNEBENKOSTEN	0,00
1.3.	FREIMACHEN	0,00
	Summe 1.	
	KOSTENGRUPPE 100 - GRUNDSTÜCK	0,00

**Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext
Zusammenstellung**

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
2.	KOSTENGRUPPE 200 - HERRICHTEN UND ERSCHLIESSEN	
2.1.	- 2120 - ABBRUCHARBEITEN/ ROHBAUARBEITEN	0,00
2.5.	- 2130 - ALTLASTENSANIERUNG	2.000,00
	Summe 2.	2.000,00
	KOSTENGRUPPE 200 - HERRICHTEN ..	

Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext
Zusammenstellung

Projekt: 20-01 KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK
LV: 1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
3.	KOSTENGRUPPE 300 - BAUWERK/ BAUKONSTRUKTION	
3.1.	- 3020 - ABBRUCH-, ERTÜCHTIGUNGS- UND SANIERUNGSMASSN..	146.537,65
3.2.	- 3020- ERDARBEITEN	1.607,00
3.3.	- 3021- BAUSTELLENEINRICHTUNG	18.287,20
3.6.	- 3110 - GERÜSTARBEITEN	3.280,00
3.7.	- 3120 - MAUERARBEITEN	13.362,30
3.8.	- 3130 - BETON- UND STAHLBETONARBEITEN	959,75
3.9.	- 3140- NATURWERKSTEINARBEITEN	252.037,50
3.12.	- 3180 - ABDICHTUNGSARBEITEN GEGEN WASSER	547,00
3.16.	- 3230 - PUTZ- UND STUCKARBEITEN	8.852,00
3.17.	- 3240 - FLIESEN- UND PLATTENARBEITEN	300,00
3.19.	- 3270 - TISCHLERARBEITEN/ INNENAUSBAU	25.369,40
3.24.	- 3310 - METALLBAUARBEITEN	10.300,00
3.25.	- 3320 - VERGLASUNGSARBEITEN/ HOLZ	6.300,00
3.27.	- 3340 - MALER- UND LACKIERARBEITEN	6.000,00
3.33.	- 3390 - TROCKENBAUARBEITEN	2.785,00
3.34.	- 3400 - SCHLIESSANLAGE	500,00
3.35.	- 3410 - BESCHILDERUNG	500,00
3.36.	- 3421 - BAUREINIGUNGSARBEITEN	2.800,00
3.37.	- 3900- SONSTIGES	10.000,00
Summe 3.	KOSTENGRUPPE 300 - BAUWERK/ BAU..	510.324,80

**Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext
Zusammenstellung**

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
4.	KOSTENGRUPPE 400 - TECHNISCHE ANLAGEN	
4.1.	- 4100 - SANITÄRINSTALLATION	17.162,25
4.2.	- 4200 - HEIZUNGSINSTALLATION	68.022,20
4.3.	- 4300 - RAUMLUFTTECHNISCHE ANLAGEN	53.133,50
4.4.	- 4400 - ELEKTROINSTALLATION	86.376,68
4.5.	- 4500 - FERNMELDE- UND INFORMATIONSTECHNISCHE ANLAGEN	6.898,00
4.6.	- 4600 - FÖRDERANLAGEN	0,00
4.7.	- 4700 -NUTZUNGSSPEZIFISCHE ANLAGEN, SONSTIGES	0,00
4.8.	- 4800 - GEBÄUDE- UND ANLAGENAUTOMATION	27.403,40
4.9.	- 4900 -ABBRUCHARBEITEN KG 400	104.028,30
Summe 4.	KOSTENGRUPPE 400 - TECHNISCHE ..	363.024,33

**Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext
Zusammenstellung**

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
5.	KOSTENGRUPPE 500 - AUSSENANLAGEN	
5.2.	BEFESTIGTE FLÄCHEN	0,00
5.4.	TECHNISCHE ANLAGEN IN AUSSENANLAGEN	10.000,00
Summe 5.	KOSTENGRUPPE 500 - AUSSENANLAGEN	10.000,00

**Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext
Zusammenstellung**

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
6.	KOSTENGRUPPE 600 - AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE	
6.1.	AUSSTATTUNG UND LEITSYSTEM	0,00
6.2.	LOSE MÖBILIERUNG	0,00
	Summe 6.	0,00
	KOSTENGRUPPE 600 - AUSSTATTUNG ..	0,00

**Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext
Zusammenstellung**

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
7.	KOSTENGRUPPE 700 - BAUNESENKOSTEN	
7.1.	- 7210 - VORABMASSNAHMEN	0,00
7.2.	- 7250 - WETTBEWERB und VgV- VERFAHREN	0,00
7.3.	- 7290 -AUFMASS	0,00
7.4.	- 7300- HONORARE FACHPLANUNG	175.204,33
7.5.	- 7400 - HONORARE	5.500,00
7.7.	- 7700 - PRÜFUNGEN UND GENEHMIGUNGEN	1.000,00
7.8.	- 7800- HONORARE	0,00
7.9.	- 7900 -VERÖFFENTLICHUNGEN	5.000,00
Summe 7.	KOSTENGRUPPE 700 - BAUNESENKOSTEN	186.704,33

**Leistungsverzeichnis Kurz- und Langtext
Zusammenstellung**

Projekt: 20-01 **KORNHAUS IN KIRCHHEIMT UNTER TECK**
LV: 1434 **KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄNDERUNG-2.BA-240418**

Ordnungszahl	Kurztext	Betrag in EUR
LV	1434	
1.	KOSTENGRUPPE 100 - GRUNDSTÜCK	0,00
2.	KOSTENGRUPPE 200 - HERRICHTEN UND ERSCHLIESSEN	2.000,00
3.	KOSTENGRUPPE 300 - BAUWERK/ BAUKONSTRUKTION	510.324,80
4.	KOSTENGRUPPE 400 - TECHNISCHE ANLAGEN	363.024,33
5.	KOSTENGRUPPE 500 - AUSSENANLAGEN	10.000,00
6.	KOSTENGRUPPE 600 - AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE	0,00
7.	KOSTENGRUPPE 700 - BAUNEKENKOSTEN	186.704,33
Summe LV		1.072.053,46
1434 KOSTENBERECHNUNG_PLANUNGSÄ..		1.072.053,46

Zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer aus
in Höhe von 19,00 %

1.072.053,46 EUR
203.690,16 EUR

1.275.743,62 EUR

Das LV besteht aus den Seiten 1 bis 104

(Ort)

(Datum)

(rechtsgültige Unterschrift)